
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

ORIGINALE 
Deliberazione n. 235
In data  17/12/2020 

OGGETTO:  SECONDA  EDIZIONE  PREMIO  SPECIALE  PER  TESTI  MUSICALI  "NELSO 
TRACANELLI  ZOVINS":  INDIZIONE,  REGOLAMENTO,  CRITERI 
COMPOSIZIONE GIURIA

L'anno  2020,  addì  17,  del  mese  di  Dicembre,  alle  ore  17:30  nella  residenza  Municipale,  su 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Codognotto Pasqualino  Sindaco  Presente 

Carrer Gianni  Vice Sindaco  Presente 

Arduini Annalisa  Assessore  Presente 

De Bortoli Elena  Assessore  Presente 

Scodeller Sandro  Assessore  Presente 

Cassan Cristina  Assessore  Presente 

N. Presenti 6      N. Assenti 0

Assiste alla seduta la dott.ssa Tamara Plozzer, Segretario Generale del Comune.
Il Sig. Codognotto  Pasqualino, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 235 del 17/12/2020 1



OGGETTO: Seconda Edizione Premio Speciale per testi musicali "Nelso Tracanelli Zovins": indizione, 
regolamento, criteri composizione giuria

LA GIUNTA COMUNALE

Ricordata l’opera di Nelso Tracanelli, nel cui impegno e produzione letteraria la comunità di San Michele 
ritrova la sua storia e la sua memoria; 

Ritenuto di coinvolgere nell’iniziativa culturale anche le nuove generazioni, in considerazione dell’impegno 
speso in vita da Nelso Tracanelli in qualità di insegnante, 

Richiamata la precedente edizione del Premio speciale “Nelso Tracanelli ZOVINS” in lingua friulana e in  
lingua italiana, rivolto agli studenti delle classi III, IV e V delle Scuole Primarie e delle classi I, II e III delle  
Scuole Secondarie di primo grado del Comune di San Michele al Tagliamento;

Ritenuto, visto il successo dell’edizione sperimentale passata, di aprire il concorso a livello nazionale e di 
riservarlo a testi da mettere in musica, per rispondere maggiormente agli interessi delle fasce giovanili;

Ritenuta inoltre l’opportunità, dato il carattere e la diffusione del concorso, di articolarlo in due sezioni: una 
riservata a testi per la musica in lingua friulana e/o italiana per allievi della Scuola Primaria; la seconda  
riservata a testi per la musica in lingua friulana e/o italiana per allievi della Scuola Secondaria di primo 
grado;

Vista la necessità di adottare il regolamento per la partecipazione al Premio;

Individuati i seguenti criteri per la formazione della giuria:

La Giuria sarà composta da 3 persone:

1. Sindaco o Assessore alla Cultura del Comune di San Michele al Tagliamento;
2. due esperti individuato dalla Biblioteca del Comune di San Michele al Tagliamento;

Ai lavori  della Giuria parteciperà anche una persona individuata dalla  Biblioteca Civica con funzioni di  
segretario, senza diritto di voto;

Stabilito  di  fissare  la  cerimonia  di  premiazione  nella  sala  consiliare  del  Municipio  di  San  Michele  al  
Tagliamento in data da definire, ricadente nel periodo di maggio o giugno 2021;

Dato atto che la cerimonia di  premiazione è ancora in fase di impostazione;

Ritenuto di assegnare all’iniziativa le seguenti risorse economiche, per complessivi € 2.000,00:

- € 400,00 quale somma da corrispondere a titolo di compenso per la prestazione occasionale 
svolta dai due giurati, pari ad € 200,00 a persona, da assoggettare alle ritenute di legge;

- € 600,00  quale ammontare dei premi fissati dal regolamento per le scuole di afferenza dei 
primi classificati delle due sezioni, rispettivamente nell’importo di € 300,00 ciascuno;

- € 400,00 indicativi per l’eventuale pernottamento dei premiati e di un loro accompagnatore;
- € 300,00 quale importo massimo per le eventuali spese minute relative all’organizzazione 

dell’iniziativa, per le quali si provvederà assegnando la somma all’Economo Comunale; 
- € 300,00 quale  importo massimo per le  eventuali  spese di  promozione e  comunicazione 

dell’iniziativa, per le quali si provvederà assegnando la somma all’Economo Comunale;

Dato atto che esiste la necessaria disponibilità a Bilancio 2021 nei capitoli relativi a Missione 5 Programma 2 
per la somma massima preventivata di € 2.000,00;

Dato atto che le spese discendenti dal presente provvedimento, saranno debitamente impegnate dal Dirigente  
del Settore Economico Finanziario con apposite future determinazioni nel Bilancio 2021 2023, annualità 



2021;

Vista la proposta inerente alla presente deliberazione così come proposta dal Servizio Turismo e Cultura,  
ufficio Cultura;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste conflitto  
di interessi, neppure potenziale;

Acquisiti  i  pareri  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  alla  regolarità  contabile  del  dirigente  del  Settore  
Economico Finanziario, espressi in ottemperanza all’art 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 03/08/2020 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni 
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Visto il decreto sindacale n. 08 del 24/04/2020 con cui sono state conferite al dott. William Cremasco le  
funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Amministrativo, già dirigente del Corpo di Polizia Locale e 
Responsabile della Protezione Civile;

Visto  il  Decreto Sindacale  n.  18 del  22/09/2020 “individuazione dei  Responsabili  di  settore  in  caso  di 
assenza impedimento e incompatibilità. Modifica”;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Richiamate:
- la  deliberazione consiliare  n. 96 del  31.12.2019,  avente  ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2020-2022 (ART. 170, COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000” e ss.mm.ii;

- la  deliberazione  consiliare  n.  97  del  31.12.2019,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e ss.mm.ii;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 04 del 16.01.2020, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G. – PIANO DELLA PERFORMANCE 2020-
2022) e ss.mm.ii;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  29  del  28.05.2020  avente  ad  oggetto 
“APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2019”;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  47  del  07.08.2020  avente  ad  oggetto:  
“SALVAGUARDIA  DEGLI  EQUILIBRI  DI  BILANCIO  (ART.  193  TUEL)  E 
ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO  (ART.  175  COMMA  8 
TUEL).APPROVAZIONE  VARIAZIONE  AL  DUP  2020/2022  E  7^  VARIAZIONE  AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022”.

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, che si fanno propri e che si danno qui per integralmente riportati:

1. di  realizzare  la  seconda edizione del  Premio speciale  di  poesia “Nelso Tracanelli  ZOVINS”  in 
lingua friulana e in lingua italiana, rivolto agli studenti delle classi III, IV e V delle Scuole Primarie 
e  delle  classi  I,  II  e  III  delle  Scuole  Secondarie  di  primo grado,  articolato in  due  sezioni:  una 
riservata a testi per la musica in lingua friulana e/o italiana per allievi della Scuola Primaria;  la  
seconda  riservata  a  testi  per  la  musica  in  lingua  friulana  e/o  italiana  per  allievi  della  Scuola  
Secondaria di primo grado, assegnando all’iniziativa la somma complessiva di € 2.000,00;

2. di  dare  atto  che  la  somma di  €  2.000,00  trova  disponibilità  nei  capitoli  relativi  a  Missione  5  
Programma 2 del Bilancio 2021;

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 235 del 17/12/2020 3



3. di dare atto che le spese discendenti dal presente provvedimento, saranno debitamente impegnate dal  
Dirigente del Settore Economico Finanziario con apposite future determinazioni nel Bilancio 2021 
2023, annualità 2021;

4. di dare atto che la cerimonia di premiazione si svolgerà nella sala consiliare del Municipio di San 
Michele al Tagliamento in data da definire, ricadente nel periodo maggio o giugno 2021;

5. di approvare lo schema di regolamento del Premio ed i criteri per la composizione della Giuria in 
esso inseriti come da Allegato sub “A” del presente provvedimento;

6. di  dare  atto  che  l’oggetto  della  presente  deliberazione  rientra  nella  competenza  della  Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con separata votazione, favorevole ed unanime, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



Servizio Turismo e Cultura

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: Seconda  Edizione  Premio  Speciale  per  testi  musicali  "Nelso  
Tracanelli Zovins": indizione, regolamento, criteri composizione giuria 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
17/12/2020

Il Dirigente del Settore

 DOTT. WILLIAM CREMASCO

Servizio Turismo e Cultura

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: Seconda  Edizione  Premio  Speciale  per  testi  musicali  "Nelso  
Tracanelli Zovins": indizione, regolamento, criteri composizione giuria

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità  
contabile ed alla copertura finanziaria della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
17/12/2020

Per il Dirigente del Settore Economico Finanziario:
Il Responsabile di P.O. 

del Servizio Ragioneria ed Economato
 rag. Maria Grazia D'Este

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 235 del 17/12/2020 5



Il presente verbale di deliberazione in data 17/12/2020 n.235 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Segretario GENERALE

 Codognotto  Pasqualino  Plozzer Dott.ssa Tamara



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Plozzer Tamara
CODICE FISCALE: TINIT-PLZTMR73H70E473H
DATA FIRMA: 29/12/2020 13:32:23
IMPRONTA: 65303862326161653332646365643863303232303863393836343630393938386635333530333437

NOME: Pasqualino Codognotto
CODICE FISCALE: TINIT-CDGPQL59C25I040H
DATA FIRMA: 29/12/2020 14:23:35
IMPRONTA: 65316362356232333762346664313139396435356565326365396563633531393961613930316363


